
 

Našice, 24. veljače 2026. godine 

 

 PREDMET: Godišnje izvješće o radu za 2025. godinu 

 

UDRUGA SE POBRINULA ZA 82 OBITELJI KORISNIKA 

Tijekom 2025. godine ukupno 53 volontera Udruge odradilo je 987 volonterskih sati. Udruga 

u svojoj evidenciji ima 344 obitelji korisnika, od kojih je tijekom prošle godine 82 obitelji bilo 

na stalnom popisu korisnika. Korisnicima je tijekom prošle godine podijeljeno prehrambenih 

namirnica, higijenskih i kućanskih potrepština u ukupnoj vrijednosti od 79.257,50 eura. Od toga 

kroz direktan kontakt s korisnicima u prostoru Socijalne samoposluge podijeljeno su donacije 

u vrijednosti od 16.774,30 eura, božićni paketi za korisnike podijeljeni su u vrijednosti od 

3.400,00 eura, kroz posredništvo u doniranju hrane podijeljena je hrana u vrijednosti od 

43.083,20 eura dok je vrijednost preostalih podijeljenih donacija iznosila 16.000,00 eura. 

ODRŽANA NAJVAŽNIJA MANIFESTACIJA UDRUGE 

U 2025. godini održana je i 12. humanitarna manifestacija „Mali grad velikog srca“ s 

dvodnevnim programom u koji se ponovno uključio velik broj prijateljskih udruga i 

organizacija. Manifestacija je održana u petak 22. kolovoza i u nedjelju 24. kolovoza. Prvi dan 

manifestacije, uz mnoštvo aktivnosti koje su organizirale našičke udruge održan je koncert 

Slavonia banda. Nedjelja je i ponovno bila rezervirana za utrku „Petica za socku“ u organizaciji 

Parkrunnersa. Na manifestaciji su ponovno prikupljana financijske donacije za pomoć radu 

Udruge i njezinih projekata. Manifestacija je održana u suorganizaciji s Gradom Našicama i 

Turističkom zajednicom Grada Našica. 

„ADVENTSKI KALENDAR DOBROTE ZA NAŠIČKU SOCKU“ 

U mjesecu prosincu ponovno je organizirana i humanitarna inicijativa „Adventski kalenDAR 

DOBROTE za našičku socku“ u predblagdansko vrijeme u koju su se uključile ukupno 154 

osobe, a čime su osigurani božićni paketi za svih 82 obitelji o kojima je Udruga brinula u 2025. 

godini. Svi preostali paketi podijeljeni su korisnicima već u siječnju, što je uvelike olakšalo rad 

udruge u mjesecu koji je obično najizazovniji za rad. Ovo je bila osma godina kako Udruga 

organizira ovu akciju na koju se vrlo rado odazivaju građani, ali i ljudi diljem Hrvatske. Takav 

način prikupljanja donacija preuzele su i mnogobrojne humanitarne organizacije u Hrvatskoj te 

je na taj način postala prepoznata na puno širem području. 

Humanitarna udruga Dar dobrote 
Dudić 3d, 31500 Našice 
Mob.: 098/1809761 

E-mail: dar.dobrote@gmail.com 

IBAN: HR3524020061100697877 
OIB: 33113217701 
www.dardobrote.hr 
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OBILJEŽENI PRIGODNI DANI – SVJETSKI DAN BORBE PROTIV SIROMAŠTVA, 

SVJETSKI DAN HRANE I SVJETSKI DAN VOLONTERA 

Tijekom 2025. godine obilježeni su prigodni dani, a koji se tiču Udruge, njezine misije i vizije. 

Tako su članovi i volonteri Udruge u listopadu obilježili Svjetski dan borbe protiv siromaštva i 

Svjetski dan hrane, a u sklopu Festivala okusa i tradicije koji su organizirali Grad Našice i 

Turistička zajednica Grada Našica. Sudjelovanjem na ovom događaju prikupljale su se 

donacije, a na štandu Udruge posjetitelji su mogli uživati u raznovrsnim domaćim delicijama. 

Također je sugrađanima predstavljena prigodna brošura ˝Ne bacaj – po(jedi)dijeli!˝, kojom se 

nastoji poticati svijest o važnosti smanjenja otpada od hrane i dijeljenja s onima kojima je to 

najpotrebnije. Početkom prosinca obilježen je i Svjetski dan volontera. Uz čaj i slatko-slane 

zalogaje, volonteri Udruge družili su se građanima, predstavili rad Udruge, razgovarali o 

vrijednosti volontiranja i predstavili ovogodišnju Adventski kalenDAR DOBROTE za našičku 

socku. Svi zainteresirani mogli su se informirati o mogućnostima volontiranja u Udruzi i saznati 

kako i sami mogu dati doprinos zajednici. 

NASTAVAK SURADNJE S GRADOM I ŽUPANIJOM 

Tijekom 2025. godine realizirani su programi koji su prijavljeni i odobreni od strane Grada 

Našica te Osječko-baranjske županije. Tako je za redovan rad Socijalne samoposluge Našice 

Grad Našice podržao udrugu s ukupnim iznosom od 1.327,00 eura, a za organizaciju događanja 

za potrebe Centra dobrote osigurana su gradska sredstva u iznosu od 2.000,00 eura. Grad Našice 

podržao je još dva projekta Udruge i to projekt Zajedno za zajednicu s iznosom od 2.660,00 

eura te projekt Razvoj projektnih, ljudskih i infrastrukturnih kapaciteta Udruge s iznosom od 

4.000,00 eura. Govoreći o sredstvima Osječko-baranjske županije, za pomoć radu Socijalne 

samoposluge Našice i to u prvom redu pomoć za dostupnost usluga i dovoz donacija te daljnji 

razvoj Socijalne samoposluge Našice dodijeljen je iznos od 3.980,00 eura. Sva proračunska 

sredstva utrošena su sukladno financijskom planu. 

EU PROJEKTI UDRUGE 

Govoreći o projektima financiranim sredstvima Europske unije, u 2025. godine Udruga je 

nastavila s provedbom dva EU projekta, a koji su započeti godinu dana ranije. Projekt „Zaželi 

RADOST !“ ukupne vrijednosti 450.000,00 eura neometano se provodio i tijekom 2025. 

godine. Projekt je financiran sredstvima Europske unije iz Europskog socijalnog fonda u sklopu 

kojeg je zaposleno 12 osoba te se kroz isti pomoć pruža za ukupno 70 starijih i nemoćnih osoba 

s područja Grada Našica na mjesečnoj bazi. Ukupno trajanje projekta je 36 mjeseci, a 10 

zaposlenih gerontodomaćica na projektu će raditi sve do kraja 2026. godine. Osim tog projekta, 

nastavljena je i provedba projekta pod nazivom „Ulaganje u nabavu skladišne opreme za 

potrebe Socijalne samoposluge Našice“ ukupne vrijednosti 3.067,19 eura, a financiranom u 

100%-tnom bespovratnom iznosu iz Nacionalnog plana oporavka i otpornosti. Projektom je 

osigurana kupnja nove informatičke opreme te skladišnih polica za potrebe Socijalne 

samoposluge Našice, a sam projekt uspješno je završio u rujnu 2025. godine. Nabavljena 

informatička oprema i skladišne police doprinijele su nastavku infrastrukturnog opremanja 

Udruge. 



SURADNJA S MINISTARSTVOM POLJOPRIVREDE I IT SUSTAV ZA DONIRANJE 

HRANE 

Početkom godine, Udruga je četvrtu godinu zaredom nastavila projekt vođenja usluge za 

Ministarstvo poljoprivrede pod nazivom „Usluga centralnog upravljanja IT sustavom za 

doniranje hrane“. Ukupno trajanje projekta produženo je dodatnih 12 mjeseci, a za realizaciju 

projekta u 2025. godini osigurano je 13.920,00 eura.  

NASTAVAK RADA NA PROJEKTU „CENTAR DOBROTE“ 

Nakon što je Grad Našice donirao zemljište Udruzi na kojem bi se izgradio „Centar dobrote“ i 

koji bi doprinio povećanju infrastrukturnih kapaciteta, a firma Valenčak d.o.o. donirala 

građevinski projekt, članovi i volonteri Udruge pristupili su lokalnoj kampanji predstavljanja 

projekta kako bi se građani upoznali s onim što će projekt donijeti lokalnoj zajednici. Udruga 

nastavlja raditi na promociji projekta i prikupljanju sredstava za izgradnju objekta, a čemu se 

planira napokon pristupiti u 2026. godini. Kako bi sve pripremne radnje išle po planu te se 

osigurala dodatna sredstva za izgradnju „Centra dobrote“, Udruga je osigurala i zapošljavanje 

administrativnog djelatnika koji je osim u Socijalnoj samoposluzi Našice radio i na svim drugim 

administrativnim poslovima u udruzi. Sredstva su bila osigurana kroz projekte financirane 

sredstvima Grada Našica i Osječko-baranjske županije. Krajem 2025. godine, Udruga je 

ishodila građevinsku dozvolu za izgradnju Centra dobrote. 

RAD SOCIJALNE SAMOPOSLUGE 

Najveći naglasak kao i dosadašnjih godina može se staviti na rad Socijalne samoposluge koji 

se i u 2025. godine podosta bazirao i kroz rad na terenu i to u smislu dostave donacija krajnjim 

korisnicima, a koji nisu u mogućnosti sami doći u prostor Socijalne samoposluge Našice. Osim 

redovitih donacija koje je Udruga osiguravala u Socijalnoj samoposluzi, podijeljeno je više od 

10 i pol tona hrane kroz posredništvo u doniranju hrane. Na značajno povećanje količina 

donirane hrane utjecalo je infrastrukturno opremanje Udruge, zapošljavanje dodatnog kadra, ali 

i osnivanje Banke hrane, kao i uključivanje dodatnog broja donatora među trgovačkim lancima 

s našičkog područja. U 2025. godini, Socijalna samoposluga Našice promijenila je radni termin 

pa je tako radila svaki utorak i četvrtak tijekom cijele godine u popodnevnom terminu. Najveći 

broj volonterskih sati upravo utrošen u radu volontera u Socijalnoj samoposluzi Našice. 

OTVORENJE CENTRA ZA PREHRAMBENU SIGURNOST 

U sklopu manifestacije „Mali grad velikog srca“ a na adresi Braće Radića 15 u Našicama, u 

novom prostoru Udruge službeno je otvoren Centar za prehrambenu sigurnost, projekt koji se 

razvio kao proširenje postojećih usluga Socijalne samoposluge. Glavni ciljevi Centra su 

osigurati stabilnu, sigurnu i održivu opskrbu hranom, jačati lokalnu zajednicu i suradnju s 

partnerima te smanjiti prehrambenu nesigurnost na području Grada Našica. Centar daje poseban 

naglasak na savjetodavne i edukativne radionice, podršku korisnicima u boljem upravljanju 

resursima hrane, širenje prepoznatljivosti Centra te aktivno uključivanje građana kroz brojne 

aktivnosti. Osim podjele hrane Udruga kroz ovaj projekt želi podići razinu osviještenosti o 

smanjenju otpada od hrane, izgradnji gradskih vrtova i održivoj prehrani. 



FINANCIJSKA PODRŠKA NACIONALNE ZAKLADE ZA RAZVOJ CIVILNOGA 

DRUŠTVA 

Nakon prijave na natječaj Nacionalne zaklade za razvoj civilnoga društva i odobravanja 

financijske potpore u iznosu od 24.940,00 eura, tijekom 2025. godine korištena su dobivena 

sredstva za podršku rada i daljnji razvoj Udruge. Na taj način, doprinijelo se jačanju ljudskih i 

administrativnih kapaciteta Udruge te su se stvorili preduvjeti za pokretanje Centra za 

prehrambenu sigurnost. Redovito su se podnosila izvješća o korištenju dobivenih sredstava te 

su djelatnici Nacionalne zaklade za razvoj civilnoga društva bili u posjeti Udruzi s ciljem 

razgovora o programskom i financijskom poslovanju Udruge. Kako su sva izvješća kao i 

izvješće samog posjeta bili pozitivno ocjenjeni, donesena je odluka o nastavku financiranja 

Udruge i u 2026. godine s jednakim iznosom od 24.940,00 eura. 

OSTALE AKTIVNOSTI UDRUGE I SURADNJA U LOKALNOJ ZAJEDNICI 

Osim prethodno navedenih aktivnosti, Udruga je sudjelovala i u aktivnostima drugih 

organizacija s našičkog područja. Tako je zajedno s Moto klubom Racing Našice organizirala 

doček moto karavane „Zajedno u ratu, zajedno u miru”. Ostvarena je suradnja s Hrvatskom 

vojskom, odnosno osigurane su donacije hrane od strane djelatnika Hrvatske vojske. 

Nastavljena je suradnja sa školama s našičkog i šireg područja, posebice u blagdansko vrijeme. 

Tijekom božićnih blagdana zajedno sa Studentskim katoličkim centrom u Osijeku organizirana 

je akcija pomoći korisnicima Socijalne samoposluge Našice. Organizirane su i redovite 

mjesečne akcije prikupljanja hrane i drugih potrepština u trgovačkim centrima u Našicama. 

Tijekom 2025. godine postavljene su kasice za donacije u većem broju lokala na našičkom 

području te su na taj način također prikupljena značajna sredstva za rad Udruge i njezinih 

projekata. Osim navedenog, odrađen je velik dio administrativnog posla, koji nije uvijek vidljiv, 

ali nezaobilazan je u funkcioniranju jedne udruge. Zaključno, može se reći kako je Udruga 

prerasla iz jednog manjeg i isključivo volonterskog projekta, u projekt koji je danas nezamisliv 

i neodrživ bez većeg broja uključenih osoba, bilo zaposlenjem, bilo volonterski, a količine 

donirane hrane, vrijednosti iste i sve aktivnosti koje se uz to provode, postaju značajan faktor u 

ublažavanju siromaštva i socijalne isključenosti na području Grada Našica. 
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